βασιλείας εὐσής ἀρχῆς ἀντεπεύθουν, ὡς περ
μόνος ἀν τοὺς σοφοὺς σταῖς, καθὰ Φροντὶς Χρύ-
σιππος ἐν τῷ Περὶ τοῦ κυρίου μετρήσεως Σώναν
τοῖς ὄντεσσιν. ἐγνωκέναι γάρ Φροντὶς δεῖ τὸν ἄρ-
χετα περὶ ἀγαθῶν καὶ κακῶν· μηδένα δὲ τῶν
Φαῖλων ἐπίστασθαι ταῦτα. ἔμοις δὲ καὶ ¹²³ ἀρ-
χικούς, δικαστικούς τε καὶ ἥτοικούς μόνος εἰ-
ναι τῶν δὲ Φαῖλων σύνετα ἐτοίκη καὶ ἀναμαρτύ-
123 τούς, τῷ ἀπεριπτώτῳ εἶναι ἀμαρτῆματι. "ἀ-
βλαβεῖς τε εἴναι" ¹²⁴ οὐ γάρ ἀλλανθάβλαπτεν,
εὐτε αὐτοὺς. ¹²⁵ ἐλέκημος τε μὴ εἴναι, ¹²⁶ συγ-
χονύμην τε ἔχειν μηδενὶ μὴ γάρ πατέρις τὰς ἐκ
τοῦ νόμου εἰπεῖν, βαλλούσας καλοσίς; ¹²⁷ ἐπει το γε
εἴκειν, καὶ ὁ ἔλεος αὐτή τε ἡ ἐπινείκεια, εὐδέ-

Finibus. Resiliens enim, inquit, appellabitur rex, quam Turgumus, qui nec fuisse regre potuit. Idem, 429. Eosdem ad gerendos magistratus, ad iudicandum, ad dictendum soli esse idoneos. Item Grace, άρχοντος, διοικηστος, et ipsi praeponens, quibus eidem mente nominibus unitus Plutarchus in libro De communibus notiobus contra Stoicos, πόνος, inquit, βασιλεύς, και μανούς πλεονεξίας, και καλέσεως αὐτῶν και τελείως, και διακατάστασις. Idem

*ἄλλος ἀρχὴ. vide verò Senecam De clementib. lib. II. extenso. *¶ Cf. Celsus.**

Enī τὸ γὰρ τέλος, καὶ ὁ ὑπόστος | Locus obscurus, at hic vir doctus. At qui vir? Cui nos etiam in hac etate, in omni disciplinatur genere πατερίστερος, et in magna parte felicitatis, si vivet, ponemus; & quibus non mutis magistris praeticepū tuis agno scimus, ut si quid in hoc genere preceptimus, quod lectori profuerit, id illis, toto forum accepimus, terti

440 *Innocentes esse*, quia nec alteri unquam, r
fibi ipsi necesse.] Sic etiam Cicerio in III. de Fin
bus. *Tu autem*, inquit, *quod ita dies appellari*
possit, *id esse naturam*; *aliterumque esse a sapienti*
non modo injuriam cui facere, *verum etiam noce*
Idem.

441 *Sed neque misericordes esse.*] Hinc illud Ceronis in oratione pro L. Muratia inter exteras quas in ea enumerat, Zenodotus sententias & præcepta: neminem misericordem esse, nisi fultum, & veni: viri non esse, neque exortari neque placari. Idem.
442 *Nec quicquam veniam trivolare.*] In dem oratione pro Muratia: sapientem gratia non quam moveri, nunquam enjundam delido ignoscere. Idem.

443 Εἴη το γα πάντας, καὶ ὁ θεός, &c.) Obscurus locus. Puto secundum hanc esse: Sapientem non esse misericordem, ne remittere penas a lege constitutas. Ratio: quia sapientis animo non inest τέλος, nec ἔστις; neque ipsa etiam ἔστις, (qua summo iuri ponitur) quia aliquam ipsa affectat κακήν, hoc est, benignitatem seu molitatem, πρὸς τὰς κακάς, id est, in exigendis penas: faciatque vident penas diutiores. Itaque si hec lumen lego, τίνετο γα πάντας οὐ έστις, αὐτός το εἴπωνται, σύνθετοι φύγοντες κακάς προτελευτῶν κακότητα, μηδ εἰσαγεῖσθαι προτελευτῆς ιστούσιν. In editio-
ne Basiliensi est προτελευτή. Illud μηδ εἴδεις ac-
cuso quippe estιτε το γα πάντας. Sit enim malo quād,
ut aliquando factebam, λεγειαντες οὐτι
αὐτοῖς προτελευτής, απλανής. Dicit igitur Laetius
αὐτοῖς Stoiciis in Laetio, quod Tunc hodie
& alii quoque dixerit veteres, το εἴσιν τον πάντας
τον βασιλέα, elementum scilicet, misericordiam,
& id genus; proprium esse effectum abieci animi,
& bonitatis in punitionibus, simulantis: seu spe-
ciem κακότητας affectantes, que revera non sit
κακότητα, πάντας τον εἰσιν τον βασιλέα, επιχει-
ρώντας αὐτάς τινα: id est, sapientem autem dister de pe-
nali & punitionibus indicare. Quām folcas confusae
multa narrare, & quedam interduco loco non sū
ponere, & fine caula reperire Diogenes noster, cui
non, qui legere, observanū? Nihil igitur mirum
de potuisse his verbis. Οὐδέποτε φύγοντες
δογάς: μηδέ πρετά: (ta enim interduco accip-
τε & το γα πάντας notum est:) μηδ αντα: η

sequitur, nullus animo infest, qui ad animadvertisum se aptum existimet.) neque illas arbitriar diores. Sapientem quoque nihil eorum admirari, que videantur inopinata; ut, Charonia, fluxuque maris ac refluxus, et fontes calentum aquarum, atque ignium eruptions. Enimvero neque solitarius, inquietus, sapiens vivet. et enim familiaris natura, atque actione gaudet. Exercitationemque fulciunt, ut corpus ad tolerantium firmet. * Et vota faciet, inquietus, sapiens, bona à diis petens, ut Posidonus in primo De officiis, et Hecato in tertio decimo De paradoxis ajunt. Dicunt item amicitiam folios inter bonos, quos sibi invicem studiorum similitudo conciliet, possit confidere. Porro amicitiam ipsam societatem quandam esse dicunt omnium, qua sunt ad vitam necessaria, cùm amici ut nobis ipsi utramur: atque propter seipsum amicum eligendum pronuntiant, amicorumque multitudinem inter expetenda ponunt: inter malos non posse constare amicitiam.

*est, ut ante diebus annis, proprieatis affectus animi, &c. Ita Seneca: *Misereris amissione, quod ratione possit animi inducere, quod est ad speciem alienorum violenter succidere.* Ita nos de hoc loco consenserimus. Si tunc membris uitium prius quam didicimus: cuius ea utilitas causa habebatur: si inter nos natura ad cibos communiamur consolida. & conficiat summa-*

τὸν παρεμπέδην, τούτον δὲ οὐκ είναιντι. Σι-
 quis ita maluerit ὑπῆρχεν ἡτοὶ Φυλές — προστα-
 πίους, &c. eadem plene sic quoque sententia, nec
 ego valde repugnabo. Sed ad aliam & hoc, ne quis
 scrupulus hæc: πάθει καταλαβεῖ, dictum esse, ut
 πάθει φαντάζεται, & id genus: id est, contra. Mer.
 Calvus

444 *Præterea nihil earum verum admirari sapientem.* Quod eriam Horatius in principio epistole ad Nuntiarios posuisse.

*Nil admirari prope res est una Numici,
Solaque que possit facere & servare beatum.*

445 *Ut Charonis Janus.*] *Grecæ, χάρωνια. Pha-*
vorinus; χαρώνιον, inquit, οὐα τοι τοντονθε-
νιον, εἰ δὲ καταπέντη τὸν τετράνδρον ἔστεγον,
quod enim Suidas totidem verbis sit in verbo χαρ-
νος οὐα. Hoc illle plus quam Phavorinus, quod
vercūlans Arisophanis in Pluto citat. ἐδίχασ-
το γένος αὐτοῦ. μέτρον πέντεστον.
Quibus ex locis intelligimus, Charonis janus συμ-
βάλκος hoc loco morigen significare. Iam

Natura enim ad beatitudinem attinendam factus est. Quod Cicero in III. de Finibus, et Stoicorum sententia confirmat his verbis. *Multo magis hec contentio ethomica. Itaque natus sum apud ad catum, eucatula, cravitate, & paulo post. Quandoenam ieiunio-*

platere, tam placuisse illi de nimis, iub Cato-
Kkk 2